
* 

REPUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

y 
j 

A ¿y a»
 

ma ] E 

USAS 

“3
 

  

RESOLUCION NO. 01.P.DIC. a 
ABG. JORGE FEDERICO INTRIAGO ANDRADE: . 6 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE PORTOVIEJO: y 

CONSIDERANDO: '. A 

QUE se han presentado a este Despacho tres testimonios de la escritura pública 
de Conversión del capital social de sucres a dólares, aumento de capital y reforma 
del estatuto de la COMPAÑÍA DE TAXIS CIUDAD DE MANTA TAXCIUM 
S.A., otorgada ante el Notario Publico Tercero del cantón Manta el 8 de junio 
del 2001, con la solicitud para su aprobación; 

QUE la Unidad de Derecho  Societario mediante memorando 

No.SC.ICP.UDS.01.0308 de 28 de agosto del 2001, ha emitido informe 
favorable para la continuación del trámite, una vez que considera que se ha dado 
cumplimiento a los requisitos legales respectivos; 

EN ejercicio de las atribuciones asignadas por el señor Superintendente de 
Compañías mediante Resolución No. ADM.00385 del 13 de noviembre del 2000; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la Conversión del capital social de sucres 
a dólares, aumento de capital y la reforma del estatuto de la COMPAÑIA DE 
TAXIS CIUDAD DE MANTA TAXCIUM $S.A., en los términos constante de la 
referida escritura; y disponer que un extracto se publique por una vez en un diario 
de mayor circulación de la ciudad de Manta. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que el Notario Público Tercero y 
Cuarto del cantón Manta, tomen nota al margen de las matrices de la escritura 
pública que se aprueba y de la de constitución, en su orden, del contenido de la 
presente Resolución; y sienten en las copias las razones respectivas. 

bistrador Mercantil del cantón     

  

   
   

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Be 

lo dispuesto en este artículo. 

COMUNÍQUESE.- DADA 

JFIA/MASS/mzm 
2001.08.28 
Exp. 34.185-94 

 



DOY FE: Que al márgen de la Matríz de la Escrit 1.037 de fecha 08 de Junio del año 2001 de esta Notaría hay ná do fecha eS ON op solución No. 01.P.DIC.00306 .t del año » ¡Autorizada por el ñ Abogádo Jorge Federico Intriago Andrade 1 e 
C 

> ntende opañías de Portoviejo, queda Aprobada la Convorción del Sonital de Sucres a Dolares, Aumento de Capital y Reforma de 8 atutos de la COMPANIA DE TAXIS CIUDAD DE MANTA TAXCIUM S.A Manta, Septiembre 12 del año 2001.- EL NOTARIO. .- o 

  

  

y o _ Ab. Raúl 
AC, 0 NOTARIO 

Pat dp 
ESTA 0 O VAciao 

cai 5 IN MAN 1 Á 

MANTA - MANABI - ECUADOR 
  

DOY FE: Que según lo ordenado por el Intendente de 
Compañías de Portoviejo, Abogado JORGE FEDERICO INTRIAGO ANDRADE, por 
Resolución número: O1.P.DIC., Numeral: 00306 de fecha veintinueve de agosto 
del año dos mil uno; tomo nota al margen de la matriz que se aprueba, según lo 
dispuesto en el artículo segundo, delo que se resuelve en su articulo primero 
APROBAR la Conversión del Capital Social de Sucres a Dólares, Aumento de 
Capital y la Reforma de Estatuto de la Compañía de Taxis Ciudad de Manta 
TAXCIUM SA, en los términos constantes de la referida Escritura. Manta, 
dieciocho de septiembre del año dos mil uno. EL NOTARIO .- 

  

«AS. Simón Zambrano Pinces 

NOTARIO PUBLICO LVLARTO 
MÁNTA - MANAB! 

    
 



(395928 

ZONt 

DEJO INSCRITA LA PRISENTE RESOLUCION DE APRQ 

BACION A LA ESCRITURA DE CONVEHSION DE CAPITAL DE - 

SUCRES A LLARES, AUMENTO Di CAPITAL Y REFORMA DE - 

ESTATULOS DF LA COMPAÑIA DENOMINADA " CONPAÑIA DE - 

TAVIS CIUDAD DE MANTA TAXCIUM So A. ", EN EL REGIS- 

TRO MERCANTIL A YI CASGU, BAJO El NUMERO SEISCIEN - 

TOS UNC ( 601 ) Y ANOTALO EN EL REPERTCRIC GENERAL=- 

CON El. MUN: RO OCHOCIENICS NOVENTA Y [OS (692) EN ES 

TA FECHA. ASI WYISYC DEJO CONSTANCIA EN IGUALIS TER 

MINOS DE LA AMOTACION QUÉ HE REALIZALO AL MARGEN DE 

LA ESCRIIURA DE CONSTITUCION Di LA FENCIONADA COMPA 

xa. d 
MANS As 15 DE VO ¿+ 2001 

nn? : ee - 

y SS 

TA 7 AE y e Racio Alarcón O. 

o Cs a EGISTRADORA MERCANTIL 

yz” CANTON - MANTA 

  
 


